
 

Об установлении минимального 

размера оплаты труда сотрудникам 

Исполнительного комитета и 

подведомственных учреждений  

Октябрьского сельского поселения 

Верхнеуслонского муниципального 

района Республики Татарстан         

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2018 № 481-ФЗ «О 

внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере 

оплаты труда», Исполнительный комитет Октябрьского сельского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Работникам Исполнительного комитета Октябрьского сельского поселения 

Верхнеуслонского муниципального района и подведомственных 

учреждений, отработавшим норму рабочего времени и выполнившим нормы 

труда (трудовые обязанности) обеспечить с 01 января 2019 года выплату 

заработной платы не ниже установленного минимального размера оплаты 

труда в размере 11280,00 рублей в месяц. 

2. Опубликовать настоящее Постановление в соответствии с порядком, 

установленным Уставом сельского поселения, разместить на официальном 

сайте Верхнеуслонского муниципального района в сети «Интернет» и на 

портале правовой информации Республики Татарстан.  

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

Глава Октябрьского сельского поселения  

Верхнеуслонского муниципального района  

Республики Татарстан        Ш.Р. Азизов 

11.01.2019 04 
 

11.01.2019 04 
 



 

Татарстан Республикасы Югары 

Ослан муниципаль районы 

Октябрьский авыл җирлеге 

Башкарма комитеты һәм ведомство 

буйсынуындагы учреждениеләр 

хезмәткәрләренә хезмәт өчен 

түләүнең минималь күләмен 

билгеләү турында 

 

«Хезмәткә түләүнең минималь күләме турында «Федераль законның 1 

статьясына үзгәреш кертү хакында» 2018 елның 25 декабрендәге 481-ФЗ 

номерлы Федераль закон нигезендә Октябрьский авыл җирлеге башкарма 

комитеты 

                                            КАРАР БИРӘ: 

    1. Эш вакыты нормасын үтәгән һәм хезмәт нормаларын үтәгән Октябрьский 

авыл җирлеге Башкарма комитеты һәм ведомство буйсынуындагы 

учреждениеләр хезмәткәрләренә 2019 елның 1 гыйнварыннан хезмәт хакы 

түләүнең билгеләнгән минималь күләменнән ким булмаган күләмдә аена 

11280,00 сум күләмендә түләүне тәэмин итәргә . 

     2. Әлеге карарны авыл җирлеге уставында билгеләнгән тәртип нигезендә 

бастырырга, Югары Ослан муниципаль районының рәсми сайтында 

«Интернет» челтәрендә һәм Татарстан Республикасының хокукый мәгълүмат 

порталында урнаштырырга.  

     3. Әлеге карарның үтәлешен контрольдә тотуны үземә  калдырам. 

 

Татарстан Республикасы  

Югары Ослан муниципаль районының  

Октябрьский авыл җирлеге Башлыгы    Ш.Р. Азизов 


